

Nro: 21.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 21. Grudnia 1816. Roku

Nro 4351.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Rozporządzeniem w Dzienniku Rządowym Nro: 8. umieszczonym, oznaymił Senat postanowienie swoje, względem skrocenia Intytulacyow w Pismach Urzędow i Władzom tuteyszo kraiovym przesyłanych, zostawując używanie wyrażow oznaczaiących Wyzszość Rangi do Urzędu lub Stanu Urzędnika przywiązaną, tam gdzieby było Jmiennie do Osoby pisanym. Ninieyszym zaś obwieszcza, iż z swey strony do kogoż kolwiek bądź imiennie pisząc, nie będzie używał innych wyrażow nad prosty napis do Pana N: do Pana Hrabiego lub Barona N:

do

Xiędza N. i t: p: Uprzedzić przeto wszystkich Obywateli i Mieszkańców Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, o tym postanowieniu ma sobie za obowiązek; ażeby ktokolwiek odebrawszy odezwę z podobnym napisem, nie poczytywał sobie za uymę iego zacności. Wyrazy Cześć Osobom w miarę ich znakomitości oddawaną oznaczaiąc, a stosownie do Opinii dawniejszych Wiekow lub ducha rozmaitych kształtow Rządu, w Kraiu Polskim kolejno widzianych, w Język Nasz w prowadzone, i zwyczajem upowszechnione tak są rozmaite i liczne, iak były Klasy na ktore w względzie Politycznym dzielił się Ogoł Mieszkańców Kraiu. Lecz gdy Duch Konstytucyi Wolnemu Miastu i Jego Okręgowi nadaney nie przypuszcza podobnych podziałow. Magistratura też naczelna do tego Ducha w postępowaniu swoim zbliżać się powinna—

w Krakowie dnia 16. Grudnia 1816.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro: 1778.

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych
w Senacie Rządzającym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neu-
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu!

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje do wiadomości, iż w dniu 30 b. m. od godziny 10tej z rana w Domu pod L: 26. na Czarnéy Wsi pod Krakowem, przed Delegowanym od Inspektora Przychodów Urzędnikiem, odbywać się będzie publiczna Licytacya sprzedaży Ruchomości różnych na satysfakcyą Skarbu zaiętych, a składających się z poscieli, Sukien biało-głowskich Żydowskich, Miedzi, Cyńy, Mosiędzu, Zelaza, Blachy, Szkła, naczyń faiansowych i glinianych, Wódki szynkownéy garcy 14¹/₂ i t. d. Cena Urzędowa wszystkich tych ruchomości wynosi Zp: 201. gr: 14. Licytacya iednak ,częstkowo następować będzie za gotowé pieniądze —

Krakow dnia 5. Grudnia 1816 roku.

Linowski

Gadomski S. W.

Nro: 1542

Nro: 1542.

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych
w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego, i scisle Neu-
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż przez Uchwałę Senatu z
dnia 13. z. m. Nro: 4016 Kalendarze wszelkie tak Krajowe iako i za
graniczne, oraz Rubrycele Duchowne od opłaty Stępla trwającą dotąd
Ustawą Seymu X: W: z d: 23. Grudnia 1811. oznaczoney uwolnione
zostały. Krakow dnia 6. Grudnia 1816 Roku.

Linowski

Gadomski S. W.

Wojt. Smirny O^{ny} M. W. Krak
17